
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

комбинированного вида № 8 «Солнышко» города Новоалтайска Алтайского края 

 

ПРИКАЗ 

 

02.01.2026г.            №58 

 

О работе с результатами НОК ОД - 2025 

 

В целях реализации Федерального закона Российской Федерации от 05.12.2017г. № 

392-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации по вопросам совершенствования проведения независимой оценки качества 

условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, 

социального обслуживания и федеральными учреждениями медико-социальной 

экспертизы», в соответствии с протоколом № 1 Общественного совета по проведению 

независимой оценки качества осуществления образовательной деятельности (далее – 

НОК ОД - 2025) организациями, осуществляющими образовательную деятельность, при 

Министерстве образования и науки Алтайского края, с целью исполнения приказа 

комитета по образованию Администрации города Новоалтайска от 30.05.2025г.. №1371, 

-  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Ответственному за проведение НОК ОД - 2025 Финк А.В., старшему воспитателю 

следующую работу: 

- в срок до 05.02.2026 года разместить информацию о результатах НОК ОД – 

2025 на официальном сайте учреждения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет; 

- в срок до 27.02.2026 года разработать и разместить в разделе «Независимая 

оценка качества работы образовательной организации» официального сайта 

учреждения План по устранению недостатков, выявленных в ходе НОК ОД; 

- провести обсуждение результатов НОК ОД на педагогическом совете 

учреждения. 

2. Гилёвой М.Ю., заведующему учреждением: 

- обеспечить выполнение Плана мероприятий по устранению недостатков, 

выявленных в ходе НОК ОД в 2025 году; 

- предоставить отчет об исполнении Плана по устранению недостатков, 

выявленных в ходе НОК ОД в 2025 году в комитет по образованию 

Администрации города Новоалтайска. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МБДОУ детского сада № 8    М.Ю. Гилёва 


		2026-02-03T09:15:40+0700
	Гилёва Марина Юрьевна
	Я являюсь автором этого документа




